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CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES DE LIMPIEZA
PUBLICA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA FICHA DE MANTENIMIENTO DENOMINADA: MANTENIMEINTO RUTINARIO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL SERVICIO POOL DE MAQUINARIA, VEHICULOS Y

EQUIPO DEL AREA DE LIMPIEZA PUBLICA Y RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SOCABAYA, AREQUIPA — AREQUIPA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2025-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 14:20 horas del dia 16 de mayo de 2025, el 6érgano encargado de las
contrataciones a cargo Bach. Amed Luna Huillca, estando a la Resolucion de Alcaldia N°042-2025-MDS, procede a realizar el
acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro conforme Bases Integradas, del siguiente Procedimiento

de Seleccion:
Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya
Proceso de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)

Numero de Proceso:

23-2024-MDS - Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS
UNIDADES DE LIMPIEZA PUBLICA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA FICHA DE
MANTENIMIENTO DENOMINADA: MANTENIMEINTO RUTINARIO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL SERVICIO POOL DE MAQUINARIA,
VEHICULOS Y EQUIPO DEL AREA DE LIMPIEZA PUBLICA Y RESIDUOS SOLIDOS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA, AREQUIPA - AREQUIPA.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como resultado que se registraron
dieciséis (16) participantes validos, de los cuales cuatro (4) presentaron sus ofertas, de acuerdo a los cuadros siguientes:

Fecha de

Tipo registro en el

Nro | proveedo procedimient |Estad
r RUC/Codigo | Nombre o Razén Social o 0
Proveedor | 1029713021 2025-05-08

1 con RUC |3 HUAMANI QUISPE EDWIN 13:21:29.0 Valido
Proveedor | 1042594447 2025-05-05

2 conRUC |4 ARROSQUIPA ITUSACA ROSSI 12:36:49.0 Valido
Proveedor | 1072911475 2025-04-19

3 conRUC |3 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 19:35:08.0 Valido
Proveedor | 2022474162 2025-04-22

4 conRUC |7 PALACO EMPRESA INDIVIDUAL DE R LTDA 17:25:07.0 Valido
Proveedor | 2044832097 | SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 2025-04-24

5 conRUC |0 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:40:50.0 Vilido
Proveedor | 2045435598 2025-05-10

6 conRUC |0 COMPANIA CONSTRUCTORAB Y B S.R.L. 08:16:34.0 Valido
Proveedor | 2047067456 2025-04-25

7 conRUC |4 SCA-VOL E.IL.R.L. 22:27:30.0 Valido
Proveedor | 2054269943 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL |2025-05-11

8 conRUC |5 SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20:02:13.0 Valido
Proveedor | 2055930287 2025-05-07

9 conRUC |3 NUEVA IMAGEN TAXSSI E.I.LR.L. 09:35:39.0 Valido
Proveedor | 2060211345 | GRUPO CORPORATIVO RYG EMPRESA 2025-05-07

10 |conRUC |1 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:32:14.0 Valido
Proveedor | 2060556308 | SGL SERVICIOS GENERALES LUZMILA EMPRESA | 2025-05-06

11 |conRUC |3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14:46:48.0 Valido
Proveedor | 2060573412 2025-04-17

12 |conRUC |1 GRAMER GROUP S.AC. 02:41:32.0 Valido
Proveedor | 2060689249 2025-04-26

13 con RUC |8 TRANSLLATI OMATE E.I.LR.L. 18:23:38.0 Valido
Proveedor | 2061002125 2025-04-20

14 |conRUC |6 XAND CONSTRUX E.I.R.L. 07:20:34.0 Valido
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Proveedor | 2061364685 2025-04-20
15 |con RUC |1 CORPORACION TRUJILLO MANRIQUE S.A.C. 19:24:37.0 valido
Proveedor | 2061374052 | GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS 2025-05-06
16 |con RUC |1 S.AC. 17:03:36.0 Valido

El 6rgano encargado de las contrataciones, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes postores
presentaron electrénicamente sus ofertas.

PALACO EMPRESA el . |
1 | 2022ApeIeay o R O 12/05/2025 23:51:59 Enviado valido
2 |10425944474 :g‘s‘glsQ”IpA ATUSACA 12/05/2025 22:43:13 Enviado Valido
3 20559302873 'I:l]’ZEI:”L\ IMAGEN TAXSSI 12/05/2025 22:53:39 Enviado Valido
4 |10297130213 | HUAMANI QUISPE EDWIN | 12/05/2025 23:10:53 Enviado valido

SEGUNDO: Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los documentos de
presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado siguiente:

a) (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta

b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la Presenta Presenta Presenta Presenta

oferta.

c) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta

d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta

€) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta

f) (Anexo N° 5) No Corresponde No Corresponde No Corresponde No Corresponde

g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta Presenta
SEhDIRIoN Ad"‘:‘m’ﬁ";‘; ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

TERCERO: Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones procede a realizar la evaluacion de la oferta en merito a lo establecido
en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion sefialados en las Bases

Integrad
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Factores: d ¢ Oferta Plfnt Oferta Plfnt Oferta Puntaje Oferta Punt
evaluacién aje aje e

A. PRECIO

praookenado | 5/450,990.00 | 90 | /479,800.00 |86.28|S/482,000.00| 8589 |S/461,290.00 | 89.75

plazo de
prestacion de 24 dias| 10 25 dias 10 29 dias 3 30 dias 0
servicio
Puntaje | 100 . 96.28 :, 88.89 89.75
solicita a la fecha
de presentacion
Solicita de ofertas no
Bonificacién del solicita 5 solicita 481 solicita adg, | pecoil | g

condicion mype.

0,
5% por ser pyme El cual acredita

desde
16/05/2025
TOTAL, PUNTAJE 105 10;'0 93.33 89.75
ORDEN DE
PRELACION PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO

CUARTO: Acto seguido, el 6rgano encargado de las contrataciones conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el cumplimiento de los requisitos de
calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, se procedio a la
verificacion de los Requisitos de Calificacion de acuerdo al orden de prelacién, obteniendo el siguiente resultado:

INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA

FORMACION ACADEMICA DEL
PERSONAL CLAVE

CAPACITACION DEL PERSONAL
CLAVE

EXPERIENCIA DE PERSONAL
CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

El postor debe acreditar un monto

facturado acumulado equivalente a S/

1,452,000.00 CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE

En el caso de postores que declaren
en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita
una expetriencia de S/ 121,000.00

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO
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SOBRE LA DESCALIFICACION DE PALACO EMPRESA INDIVIDUAL DE R LTDA SOBRE LA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
PRESENTA QUE SU TALLER SE ENCUENTRA EN EL DISTRITO DE CERRO COLORADO CON UN AREA DE 385.73 M2 EL CUAL NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

SOBRE LA DESCALIFICACION DE NUEVA IMAGEN TAXSSI E.I.R.L. ACREDITA COMO UN INGENIERO MECANICO ELECTRICISTAY
UN TECNCIO EN MECANICA DE EQUIPO PESADO EL CUAL NO CUMPLE SEGUN BASES INTEGRADAS Y EN LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SOLO CAREDITA S/63000. EN COMPACTADORAS

SOBRE LA DESCALIFICACION DE HUAMANI QUISPE EDWIN SOBRE LA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO ACREDITA EL
METRAJE DEL TALLER, NO CUMPLE CON LAS HORAS SOLICITADAS EN CAPACITACION Y EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD NO ADJUNTA ANEXO 8, ADJUNTA FACTURAS MAS NO ESTADO DE CUENTAS.

QUINTO: Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR
ARROSQUIPA ITUSACA ROSSI de la Adjudicacion simplificada N° 023-2025-MDS-1, CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES DE LIMPIEZA PUBLICA PARA EL CUMPLIMIENTO
DE LA FICHA DE MANTENIMIENTO DENOMINADA: MANTENIMEINTO RUTINARIO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA
CAPACIDAD OPERATIVA DEL SERVICIO POOL DE MAQUINARIA, VEHICULOS Y EQUIPO DEL AREA DE LIMPIEZA
PUBLICA Y RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA, AREQUIPA — AREQUIPA. por un
monto de S/ 479,800.00 (CUATROSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES) al cumplir con los requisitos
de calificacion.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y sin mas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de conformidad y se procede a firmar
la presente.

DLUNA RUILLCA
érgar(_Eui‘(c“:tgado_deJas-Cont:ataciones



